loco, de las cosas que le son menester. La setena es, quando el fijo cayesse en catiuo, e el padre non le quiesse redemir. Ca desheredarle puede por tal razon el fijo. E todas aquellas cosas que dichas son en las leyes (7) deste titulo, que fablan del padre, quando cae en catiuo, que deuen ser guardadas en los bienes del padre, essas mesmas han lugar, e deuen ser guardadas en los bienes del fijo que cayere en catiuo, si muriesse en catiuidad, o si saliesse ende ante que muriesse. La octaua razon es, quando el padre es Herege (8), e el fijo es Catholico; ca puedelo desheredar el fijo por esta razon. E sobre todo dezimos, que quando el fijo quiere desheredar a su padre, que ha menester, que diga señaladamente (9) alguna de las ocho razones sobredichas, por que lo faze, e que sea aueriguado; e si non lo fiziere assi, non valdra el testamento (10) quanto en el desheredamiento del, mas las mandas, e las otras cosas (11) que el testador estableciesse en el testamento, son valederas.

(a) L. 3, tit. 8 lib. 4 del F. R.

(b) O al procomunal de la tierra (Véase la L. 4 de este título en que se expresan las causas por las que el hijo puede desheredar al padre), es decir, por delito de conspiracion contra el Estado.

(c) Aquí repetimos con respecto al padre lo que hemos dicho en la nota 3.^a á la L. 4 de este título con respecto al hijo por identidad de razones.

LEX XI.—Hæc lex ponit octo casus ingratitudinis, quibus filius, potest parentem exheredare: et habuit ortum ab authent. *ut cum de appell. cognos. cap. justum autem perspeximus.*

(1) *O perder algun miembro.* Hoc non dicitur in dict. *cap. justum autem*, in authent. *ut cum de appellat. cognos.* à quo ista lex sumpta est; solum dicitur, *si parentes liberos in interitum vitæ tradiderint*, unde tu nota istam legem in hoc, et ad id, quod dixi in l. 4. supra eod. An vero etiam sit justa causa exheredationis in filio contra parentem, si parens eum criminaliter de gravi crimine accusaverit inferente exilium vel infamiam, licet non possit sequi mors, vel membri mutilatio, prout etiam habetur in filiis, supra eod. in dict. l. 4. et in cap. 5. §. *si eos*, in authent. *ut cum de appellat. cognos.* videtur, quod sic, ex natura correlativorum, nam pater et filius sunt correlativa, quia non potest stare unum sine alio, quæ est regula cognoscendi correlativa, ut tradit Jason, in l. 4. §. *Cato*, col. 49. *D. de verb. obligat.* ubi ponit exemplum de patre et filio, et domine et servo; et etiam in pœnalibus, et in correctoriis fit extensio de uno correlativo ad aliud, ut late dicit Jason, in l. *C. de indicta viduit. tollend.* In contrarium tamen facit ista lex et dictus §. *si eos*, quæ voluerunt diversificare istum casum inter patrem et filium: et quia major reverentia debetur à filio patri: et gravius est filium accusare parentem, quàm parentem filium; et quando in correlativis est diversa ratio, dispositum in uno non extenditur ad aliud, Bart. in dict. §. l. fin. per l. fin. *C. de rescindend. vendit.* Unde etiam dicebat Bald. in l. *quicumque*, col. 4. *C. de servis fugitiv.* quòd, si statuto cavetur, quòd filii bannitorum expellantur de civitate, non expellentur filia fœminæ; quia non est eadem ratio præsumentia, ex quo minor audacia est in mulieribus, ut in l. *quisquis*, *C. ad leg. Jul. majest.* Præsuntur etiam, patrem non ita pravè filium accusaturum, cum nullus amor vincat paternum, l. fin. *C. de curator. furios.* l. *isti quidem*, *D. quod met. caus.* facit optimè l. *si filius*, et quod ibi Bald. *C. de patria potestat.*